
Факультет: 

Основной

+

Виды деятельности

Осуществление профессионального ухода за пациентами, в том числе по профилю 

"акушерское дело"

Оказание медицинской помощи в период беременности, родов, послеродовый 

период и с распространенными гинекологическими заболеваниями

+
Осуществление организационной, профилактической работы, формирование 

здорового образа жизни и санитарно-гигиеническое просвещение

+

+

Оказание медицинской помощи в экстренной форме

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Форма обучения: Очная форма

Квалификация: акушерка/акушер Год начала подготовки (по учебному плану) 2025

Программа подготовки: базовая

Образовательный стандарт (ФГОС)  № 587 от 21.07.2022

Срок получения образования по ОП: 2 г. 6 м.

Уровень образования при приеме на обучение: среднее общее образование

  ФГАОУ ВО "Балтийский федеральный университет им. И. Канта"

План одобрен Ученым советом вуза

Протокол № 53            от 25.03.2025 г.

УЧЕБНЫЙ ПЛАН

программы подготовки специалистов среднего звена среднего профессионального 

образования

31.02.02

31.02.02 АКУШЕРСКОЕ ДЕЛО

Медицинский колледж



Мес

Числа

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

3
 -

 9

1
0
 -

 1
6

1
7
 -

 2
3

2
4
 -

 3
0

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

5
 -

 1
1

1
2
 -

 1
8

1
9
 -

 2
5

2
 -

 8

9
 -

 1
5

1
6
 -

 2
2

2
 -

 8

9
 -

 1
5

1
6
 -

 2
2

2
3
 -

 2
9

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

4
 -

 1
0

1
1
 -

 1
7

1
8
 -

 2
4

2
5
 -

 3
1

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

3
 -

 9

1
0
 -

 1
6

1
7
 -

 2
3

2
4
 -

 3
1

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52

Э
Э

Э Э
Э Э Э
Э Э Э
Э Э Э

Э
Э
Э

Э

К

КК К К К

= = = = === = = = = =

К

===

У У У П П П Э К К КК К

===Г = = = = = = = =П П Э П П П П Г Г

АвгустМай

Календарный учебный график 

Декабрь Январь Февраль Март Апрель Июнь Июль

2
7
 -

2

2
9
 -

 4

2
6
 -

 1

2
3
 -

 1

2
7
 -

 3

Октябрь

3
0
 -

 5

2
7
 -

 2

Ноябрь

2
9
 -

 5

Сентябрь

2
9
 -

 5
ККККК КУ У П К К КК КПП ПУУ

52

I

22

130

3

19 26 2633

3

2 11

1 4 4/611 3/6 1

3

Сводные данные

Курс 3
Итого

Сем. 5 Всего

Курс 2

Сем. 3 Сем. 4 ВсегоСем. 2

Курс 1

Сем. 1 Всего

69 2/612

2 11

8 20

5 2

8 8

26 3/6 12

2

1730 5/6 9 3/6

34

2 1/6

354

 3/6

Обучение по дисциплинам и 

междисциплинарным курсам

Учебная практика

Производственная практика (по профилю 

специальности)

Промежуточная аттестация

11 2/6 19 3/6

2

1

1 3/6

3

2

 4/6

У

П

9

Г Проведение государственного экзамена

Каникулы 2 9 11

 Итого 19 33 52

ПП П П ПУУ

УУ П П

II

III



Считать в 

плане
Индекс Наименование

Экза 

мен
Зачет

Зачет с 

оц.
Др

Трудо- 

емкость

По 

плану
Ауд. ИП СР ПАтт

Обяз. 

часть

Вар. 

часть
Итого Лек Пр ИП Конс СР ПАтт Итого Лек Пр ИП Конс СР ПАтт Итого Лек Пр ИП Конс СР ПАтт Итого Лек Пр ИП Конс СР ПАтт Итого Лек Пр ИП Конс СР ПАтт Итого Лек Пр ИП Конс СР ПАтт

0% 0%

+ БД Базовые дисциплины

+ ПД Профильные дисциплины

+ УД Дополнительные дисциплины

+ БД Базовые дисциплины

+ ПД Профильные дисциплины

+ ПОО Предлагаемые ОО

3852 3852 3556 32 116 180 2512 1340 624 134 454 36 818 214 550 54 586 104 464 18 908 240 532 16 84 36 916 124 740 16 36

490 490 490 362 128 90 36 54 82 82 114 34 80 182 78 104 22 2 20

+ СГ.01 История России 1 48 48 48 32 16 48 32 16

+ СГ.02
Иностранный язык в профессиональной 

деятельности
4 123 72 72 72 72 18 18 18 18 18 18 18 18

+ СГ.03 Безопасность жизнедеятельности 4 68 68 68 68 68 38 30

+ СГ.04 Физическая культура 5 1234 126 126 126 126 24 4 20 32 32 24 4 20 24 24 22 2 20

+ СГ.05 Основы бережливого производства 4 36 36 36 32 4 36 20 16

+ СГ.06 Основы финансовой грамотности 4 36 36 36 32 4 36 20 16

+ СГ.07 Психология 3 72 72 72 72 72 30 42

+ СГ.08 Русский язык и культура речи 2 32 32 32 32 32 32

482 482 464 18 338 144 128 52 76 306 126 162 18 48 18 30

+ ОП.01 Анатомия и физиология человека 2 1 168 168 150 18 126 42 60 30 30 108 30 60 18

+ ОП.02 Основы патологии 2 36 36 36 36 36 18 18

+ ОП.03
Основы латинского языка с медицинской 

терминологией
1 36 36 36 36 36 18 18

+ ОП.04
Генетика человека с основами медицинской 

генетики
2 36 36 36 36 36 18 18

+ ОП.05 Основы микробиологии и иммунологии 2 52 52 52 36 16 52 24 28

+ ОП.06 Фармакология 2 74 74 74 68 6 74 36 38

+ ОП.07
Информационные технологии в профессиональной 

деятельности
1 32 32 32 32 32 4 28

+ ОП.08
Правовое обеспечение профессиональной 

деятельности
5 48 48 48 48 48 18 30

2772 2772 2494 32 116 162 1704 1068 406 46 324 36 430 88 306 36 472 70 384 18 726 162 428 16 84 36 738 104 582 16 36

+  ПМ.01

Осуществление профессионального ухода за 

пациентами, в том числе по профилю 

"Акушерское дело"

112 11122 552 552 498 54 324 228 406 46 324 36 146 8 120 18

+ МДК01.01 Безопасная среда для пациента и персонала 1 76 76 58 18 72 4 76 16 42 18

+ МДК.01.02
Сестринский уход за пациентом, в том числе по 

профилю «акушерское дело»
1 150 150 132 18 72 78 150 30 102 18

+ МДК.01.03
Документирование и контроль в профессиональной 

деятельности
2 74 74 56 18 74 74 8 48 18

+ УП.01.01 Учебная практика 1 36 36 36 36 36 36

+ УП.01.02 Учебная практика 1 36 36 36 36 36 36

+ УП.01.03 Учебная практика 2 36 36 36 36 36 36

+ ПП.01 Производственная практика 12 144 144 144 108 36 108 108 36 36

+  ПМ.02

Оказание медицинской помощи в период 

беременности, родов, послеродовый период и 

с распространенными гинекологическими 

заболеваниями

2344
33344

444
4 1158 1158 986 16 100 72 588 570 176 62 96 18 256 52 186 18 726 162 428 16 84 36

+ МДК.02.01

Медицинская помощь пациентам с 

распространенными гинекологическими 

заболеваниями

3 132 132 114 18 78 54 60 24 36 72 12 42 18

+ МДК.02.02
Медицинская помощь пациентам в период 

беременности, родов, послеродовый период
4 4 234 234 116 16 100 18 216 18 234 66 50 16 84 18

+ МДК.02.03
Медицинская реабилитация в акушерстве и 

гинекологии
4 90 90 90 90 90 30 60

+ МДК.02.04

Медицинская помощь пациентам в период 

беременности и послеродовый период при 

экстрагенитальных заболеваниях

4 3 262 262 244 18 262 76 40 36 186 66 102 18

+ МДК.02.05 Педиатрия 2 116 116 98 18 116 116 38 60 18

+ УП.02.01 Учебная практика 3 36 36 36 24 12 36 36

+ УП.02.02 Учебная практика 4 36 36 36 36 36 36

+ УП.02.03 Учебная практика 4 36 36 36 36 36 36

+ УП.02.04 Учебная практика 4 36 36 36 36 36 36

+ ПП.02 Производственная практика 34 180 180 180 108 72 72 72 108 108

+  ПМ.03

Осуществление организационной, 

профилактической работы, формирование 

здорового образа жизни и санитарно-

гигиеническое просвещение

3 223 3 324 324 324 324 108 18 90 216 18 198

+ МДК.03.01
Мероприятия, направленные на сохранение 

репродуктивного здоровья
2 72 72 72 72 72 18 54

+ УП.03.01 Учебная практика 2 36 36 36 36 36 36

+ МДК.03.02
Физиопсихопрофилактическая подготовка 

беременных
3 72 72 72 72 72 18 54

+ УП.03.02 Учебная практика 3 36 36 36 36 36 36

+ ПП.03 Производственная практика 3 108 108 108 108 108 108

+  ПМ.04
Оказание медицинской помощи в экстренной 

форме
55 5555 5 594 594 542 16 16 36 324 270 594 104 438 16 36

+ МДК.04.01
Медицинская помощь при неотложных состояниях в 

акушерстве и гинекологии
5 5 138 138 104 16 16 18 72 66 138 32 72 16 18

+ УП.04.01 Учебная практика 5 36 36 36 36 36 36

+ МДК.04.02
Медицинская помощь в экстренной форме при 

состояниях, представляющих угрозу жизни
5 168 168 150 18 72 96 168 48 102 18

+ МДК.04.03 Медицина катастроф 5 72 72 72 72 72 24 48

+ УП.04.02 Учебная практика 5 36 36 36 36 36 36

+ ПП.04 Производственная практика 5 144 144 144 108 36 144 144

+ ПП.00 Производственная практика 5 144 144 144 144 144 144

108 108 108 108 108 108

+ ГИА.04 Проведение государственных экзаменов 5 108 108 108 108 108 108

Семестр 3

ГИА.Государственная итоговая аттестация 

ОПЦ.Общепрофессиональный цикл 

ПП.ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА 

СГЦ.Социально-гуманитарный цикл 

ПМ.Профессиональные модули 

Семестр 4

ОП.ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА 

СОО.Среднее общее образование 

Курс 3

Семестр 6Семестр 5

Курс 1
- - - Формы пром. атт. Итого акад.часов Объём ОП

Курс 2

Семестр 1 Семестр 2


		2025-04-21T10:03:36+0200
	Азарова Ольга Вячеславовна




