МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФГАОУ ВО "Балтийский федеральный университет им. И. Канта"□

План одобрен Ученым советом вуза□ Протокол № 53 от 25.03.2025 г.

УЧЕБНЫЙ ПЛАН

программы подготовки специалистов среднего звена среднего профессионального образования

31.02.02

31.02.02 АКУШЕРСКОЕ ДЕЛО

Факультет: Медицинский колледж

Квалификация: акушерка/акушер	
Программа подготовки: базовая	
Форма обучения: Очная форма	
Срок получения образования по ОП: 2 г. 6 м.	
Уровень образования при приеме на обучение: среднее общее образование	

Основной	Виды деятельности
+	Осуществление профессионального ухода за пациентами, в том числе по профилю "акушерское дело"
+	Оказание медицинской помощи в период беременности, родов, послеродовый период и с распространенными гинекологическими заболеваниями
+	Осуществление организационной, профилактической работы, формирование здорового образа жизни и санитарно-гигиеническое просвещение
+	Оказание медицинской помощи в экстренной форме

 Год начала подготовки (по учебному плану)
 2025

 Образовательный стандарт (ФГОС)
 № 587 от 21.07.2022

Календарный учебный график

Mec		Сент			5	0	Октябрь		2		Ноябрь			Деі	кабрь	•	4	,	Янвај	рь	1	4	Ревр	аль	1		M	1арт		5		Апрел	ТЬ	3		M	ай			Июн	НЬ		5	I	⁄юль	,	2		Авг	уст		
Числа	1 - 7	8 - 14	15 - 21	22 - 28	29 -	6 - 12	13 - 19	20 - 26	27 -	3 - 9	10 - 16	17 - 23	- 1	1 - 7	8 - 14		22 - 28	29 -	5 - 11	12 - 18	19 - 25	7	2 - 8	1.7	١.,	7	2 - 8	1.7	1 '	1	30 -	6 - 12	'	- 1	27 -	4 - 10	11 - 17	18 - 24	25 - 31	- '. I.	1	15 - 21	22 - 28	29 -	6 - 12	13 - 19	20 - 26	27 -:	3 - 9	10 - 16	17 - 23	24 - 31
Нед	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	3 29	30	31	32	33	34	35	36	37	38	39	40	41	42	43	44	45	46	47	48	49	50	51	52
I												У	У	П	П	П	Э Э Э	К	К																		У	У	П			Э Э Э	99999	К	К	К	К	К	К	К	К	к
II									У	у	П	п	П	П	П		Э Э Э	К	К															у	у	у	П	П	П				Э	К	К	К	К	К	К	К	К	К
III													У	У	П	П	П	П	Э	П	П	П	П	Γ	Γ	Γ	=	=	=	=	=	=	=	=	=	=	=	=	=	=	=	=	=	=	=	=	=	=	=	=	=	=

Сводные данные

			Курс 1			Курс 2		Кур	oc 3	Итого
		Сем. 1	Сем. 2	Всего	Сем. 3	Сем. 4	Всего	Сем. 5	Всего	VITOTO
	Обучение по дисциплинам и междисциплинарным курсам	11 2/6	19 3/6	30 5/6	9 3/6	17	26 3/6	12	12	69 2/6
У	Учебная практика	2	2	4	2	3	5	2	2	11
П	Производственная практика (по профилю специальности)	3	1	4	5	3	8	8	8	20
Э	Промежуточная аттестация	4/6	1 3/6	2 1/6	3/6	1	1 3/6	1	1	4 4/6
Γ	Проведение государственного экзамена							3	3	3
К	Каникулы	2	9	11	2	9	11			22
Итого)	19	33	52	19	33	52	26	26	130

-	-	-	Фо	рмы пром.	атт.			того акад.ч	асов		Объё	по м		Cemerto 1	Kypc 1			Семестр	2				_	Семестр 3	Kypc 2		Семестр 4		-1			Co	emecto 5			Курс 3		Соме	ecrn 6	
Считать в	Индекс	Наименование	Экза з	Зачет оц	ет с		По плану	Ауд.	ип ср	ПАтт	Обяз.	Вар. Итого	Лек	Пр ИП Конс	СР ПАтт Итог	о Ле				СР ПАТ	т Итог	о Лек	Пр	ип конс СР	ПАтт Итого Л	1ек Пр		: CP I	ПАтт	Итого	Лек	- 1	ип		СР ПАТ	т Итог	о Лек		яп Конс	СР ПАТ
оп.оьщ		ЕЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА	<u> </u>			1	- /			+		0%					_	+			+	+						+			1		\dashv	_	+			+		-
	днее общее о																																							
+		Базовые дисциплины				1 1				+-	-		\vdash			+	_	-	\vdash	_	-							1				_			_		+	_		-
+	пд УД	Профильные дисциплины Дополнительные дисциплины	 			+-+	1		_	+	1		\vdash				+			-	+	+				+		+		1	\dashv	-+		-	+		+	+		-+
+	БД	Базовые дисциплины			1					1	1					1		1																		1				-
+	пд	Профильные дисциплины																																						
+		Предлагаемые ОО НАЯ ПОДГОТОВКА									1										-							-												
		ная подготовка итарный цикл				3852 : 490			32 116	180		1340 624 128 90			36 818 82		4 550 82			54		104			18 908 2 182 7			84		916 22			16		36			_		+
+		История России		1		48						16 48			02	-	02				111	34	ou		102 /	/6 10	4			22	2	20								-
+	CF.02	Иностранный язык в профессиональной деятельности		4	123	72	72	72			72	18		18	18		18				18		18		18	18	3													
+	CF.03	Безопасность жизнедеятельности		4		68	68	68			68														68 :	38 30)													
+		Физическая культура		5		126					126		4	20	32		32				24	4	20			24				22	2	20								
+	CF.05	Основы бережливого производства				36					32														36															
+	CF.07	Основы финансовой грамотности Психология	+-+		4	36 72	36 72		_	+	32	72	\vdash	-		+	+	-	 	-	72	30	42		36	20 16	>	+	-		\dashv	-+		-	+	-	++	-		+
		Русский язык и культура речи				32						32			32	+	32				/2	30	72																	-
		нальный цикл				482				18	338	144 128	52	76			6 162			18	上									48	18	30				╚				
		Анатомия и физиология человека	2	1		168				18		42 60	30	30			0 60			18		$\perp \Box$						\bot		-T	-T	\bot Ţ		-T			$\perp \top$		\Box	
	ОП.02	Основы патологии Основы латинского языка с медицинской		_		36				+	36				36	1	8 18	+	 		+	+				_		1			-	-+				+	+	_		$-\!\!+\!\!-$
	ОП.03	терминологией	$oxed{oxed}$		1		_			1	36	36	18	18		4			$\perp \perp$		4	\perp						\perp				_			_		$\perp \perp$	_		
+	ОП.04	Генетика человека с основами медицинской генетики			2						36		L		36		8 18																							
+		Основы микробиологии и иммунологии		2		52					36						4 28																							
+		Фармакология Информационные технологии в профессиональной		2	!	74					68	6			74	3	6 38				_															_				-
	ОП.07	деятельности Правовое обеспечение профессиональной	$oxed{oxed}$		1					1	1	32 32	4	28		4			$\perp \perp$		4	\perp						\perp				_			_		$\perp \perp$			
	0П.08	деятельности		5	i		48	48				48																		48		30				\perp				
ПМ.Прос	ессиональнь					2772	2772	2494	32 116	162	1704	1068 406	46	324	36 430	81	306			36	472	. 70	384		18 726 1	.62 42	8 16	84	36	738	104	582	16		36					
+	ПМ.01	Осуществление профессионального ухода за пациентами, в том числе по профилю	112	111	122	552	552	498		54	324	228 406	46	324	36 146		120	,		18	.																			
	мдк01.01	"Акушерское дело" Безопасная среда для пациента и персонала	1			76			_			4 76			18	+	+	-	 	-	+	+				-		+	-		\dashv	-+		-	+	-	++	-		+
+	мдк.01.02	Сестринский уход за пациентом, в том числе по	1				150			18			30	102	18	+					+							1 1			_	-			_	+	+	_		-
	мдк.01.03	поофилю «акушеоское дело» Документирование и контроль в профессиональной		+	+				-1-	_			ىد			+		+	 	-	+	+		 		+		+ +			-+	-+		-+		+	+	-		-+
+	УП.01.01	деятельности	2	1		74 36	74			18	36	74 36	\vdash	36	74	8	48	+	\vdash	18	-	+		 				+			-	-		-+		-	+			-+
	УП.01.01 УП.01.02	Учебная практика Учебная практика	+-+	1	_	36				+	36 36	36 36		36		+	-	+	 	_	+	+		 		-1-		+		-	-	-		-+	_		+	+		-+
+	уп.01.03	Учебная практика		2		36				1-		36			36	\top	36	1			1										-					+				-
+	ПП.01	Производственная практика		12	2	144				1	108	36 108		108	36	I	36				T																			
+	ПМ.02	Оказание медицинской помощи в период беременности, родов, послеродовый период и с распространенными гинекологическими заболеваниями	2344	333 44	344 14 4	1158	1158	986	16 100	72	588	570			176	6	2 96			18	250	52	186		18 726 1	162 42	8 16	84	36											
+	мдк.02.01	Медицинская помощь пациентам с распространенными гинекологическими заболеваниями	3		\perp	132	132	114		18	78	54			60	24	36				72	12	42		18												\perp			
+	мдк.02.02	Медицинская помощь пациентам в период беременности, родов, послеродовый период	4		4	234	234	116	16 100	18	216	18				T					T				234 6	66 50	16	84	18		\Box					T				
+	мдк.02.03	Медицинская реабилитация в акушерстве и гинекологии		4		90	90	90			90														90 3	30 60	,													
+	мдк.02.04	Медицинская помощь пациентам в период беременности и послеродовый период при	4	3				244		18		262				T					76	40	36			66 10			18											
+	мдк.02.05	экстоагенитальных заболеваниях Педиатрия	2	_	+	116	116	98	-1-	18	+-	116			116	- 31	3 60	+	 	18	+	+		 		-		+ +	-		-+	-+		-		+	+	-		-+
+	уп.02.01	Учебная практика		3		36				100	24	12			110	1		1		10	36	+	36					1 1			-					+				-
	УП.02.02	Учебная практика		4		36	36	36			36														36	36														
	УП.02.03	Учебная практика		4		36				+	36					4	_	1	-		_	\perp			36	36		1			_				_	_	+	_		$-\!$
+	УП.02.04 ПП.02	Учебная практика Производственная практика	+-+	3		36 180			_	+	108	36 72	+			-	_	-	\vdash	_	72	+	72		36 108	36 10		+-+			-	-			_	_	+	_		-
F-	1002	Осуществление организационной.		3	1	100	100	190		+	106	12				+		+		_	1/2	+	12		100	100		1 +						-+		+	+	-		+
+	ПМ.03	профилактической работы, формирование здорового образа жизни и санитарно- гигиеническое просвещение			23 3			324			324				108		8 90				216	18	198																	
+	мдк.03.01	Мероприятия, направленные на сохранение репродуктивного здоровья	L l	2			72				72				72		3 54		<u>L </u>		Ш																<u> </u>			
+	УП.03.01	Учебная практика		2	!	36	_				36				36		36																							
+	мдк.03.02	Физиопсихопрофилактическая подготовка беременных			3			72			72		<u>L</u>			╝					72		54								l						⊥ ∣			
_	УП.03.02	Учебная практика		3		36					36										36		36																	
+	ПП.03	Производственная практика Оказание медицинской помощи в экстренной		3		108				+-	108		\vdash	-		+	_	-	\vdash	_	108	1	108					1	_		_			_	_		+	-		$-\!\!\!\!-\!$
+	ПМ.04	форме	55	55	55 5		594		16 16	_	+	270				4			$\perp \perp$		4	\perp						\perp			104		16		36		$\perp \perp$			
+	мдк.04.01	Медицинская помощь при неотложных состояниях в акушерстве и гинекологии	5		5		138		16 16	18		66				l.																	16		18					
+	УП.04.01	Учебная практика		5	i	36				1	36					I					T									36		36								
+	мдк.04.02	Медицинская помощь в экстренной форме при состояниях, представляющих угрозу жизни	5				168		L	18	72	96				l.																102			18					
_	МДК.04.03	Медицина катастроф		_	i	72						72																		72		48								
	УП.04.02	Учебная практика	\vdash	5		36			_	+	36 108	2		-			_	-	 	_	+	+		$\overline{}$		_		+		36 144		36		_	-		++	_		$-\!\!\!\!+$
+	ПП.04 ПП.00	Производственная практика Производственная практика		5	i	144 144	144	144	-1-	+	108	36				+	-	+	 	+	+	+		 		-		+	-	144		144 144		-		+	+	-		-+
		производственная практика итоговая аттестация		1 3		108				+	108					+	+	+		+	+							1 1		108		108			_			_		-
		Проведение государственных экзаменов		5	i	108					108																			108		108								